АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.09.2020                                                                                                        №  1275 –п
г.Невьянск

О внесение изменений  в постановление администрации Невьянского городского округа от 19.06.2019 № 965-п «О  размерах и порядке внесения дополнительных финансовых средств за счет платы за посещение детьми учреждений дополнительного образования Невьянского городского округа, реализующих предпрофессиональные и дополнительные общеобразовательные программы в сфере культуры»

В целях сохранения и развития системы художественного образования в Невьянском городском округе, в соответствии со статьей 46 Закона Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», частью 3 статьи 5, статьей 83 Федерального Закона                   от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании служебных писем руководителей муниципальных учреждений дополнительного образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Невьянского городского округа от 19.06.2019 № 965-п «О размерах и порядке внесения дополнительных финансовых средств за счет платы за посещение детьми учреждений дополнительного образования Невьянского городского округа, реализующих предпрофессиональные и дополнительные общеобразовательные программы в сфере культуры» (далее – постановление):
1) подпункт 1 пункта 1  изложить в следующей редакции: «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Невьянская детская музыкальная школа»:
- отделение общего эстетического развития – 650 рублей;
- отделение хорового пения, скрипка – 750 рублей;
- домра, виолончель – 700 рублей;
- фортепиано, гитара, баян, флейта, аккордеон  – 800 рублей.»
2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» поселка Цементный»:
- фортепиано, баян – 850 рублей;
- домра – 700 рублей;
- отделение изобразительного искусства:
1-3 класс - 650 рублей;
4-8 класс – 850 рублей.»
3) подпункт  3 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Невьянская детская художественная школа»:
1-2 класс – 960 рублей;
3 класс – 1000 рублей;
4-8 класс – 1130 рублей.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента  опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы Невьянского
городского округа                                                                                             С.Л. Делидов

[bookmark: _GoBack]
oleObject1.bin

image1.emf